
AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 439/2021 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular dos itens do Laboratório Central (LACEN): FILTRO
MILLIPAK 40, 0,22uM, STERILE e outros, em sistema de registro de preços,
para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo:00060-
00102490/2021-05. Total de 18 itens (Ampla Concorrência e cota reservada às
ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 1.188.096,1790. Cadastro das Propostas: a
partir de 24/12/2021. Abertura das Propostas: 05/01/2022, às 9:30h, horário de
Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado,
sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto
C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP:
70.723-040 - Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 440/2021 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar CÂNULA PARA
TRAQUEOSTOMIA e outros, em sistema de registro de preços, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060-00422661/2021-
10. Total de 11 itens (Exclusividade às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$
136.545,1787. Cadastro das Propostas: a partir de 24/12/2021. Abertura das
Propostas: 05/01/2022, às 9 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site,
ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º
andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL

 

SELEÇÕES DE FORNECEDORES

ATOS CONVOCATÓRIOS Nº 154, 114 e 153/2021 e AQUISIÇÕES
IMEDIATAS Nº 77 e 79/2021

O Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal –
IGESDF comunica aos interessados sobre a publicação de Seleções de
Fornecedores a seguir: 1) ATO CONVOCATÓRIO Nº 154/2021 - REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE OPME PARA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS DIVERSOS (INSUMOS AVULSOS) DO SERVIÇO DE
TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA EM REGIME DE ENTREDA POR
DEMANDA; 2) ATO CONVOCATÓRIO N° 114/2021 - REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO REGULAR DE AGULHA, FRAGMENTADOR E
ESCALPE;3) ATO CONVOCATÓRIO N° 153/2021 - REGISTRO DE PREÇOS
PARA COMPRA REGULAR DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL
DESCARTÁVEIS; 4)ATO CONVOCATÓRIO N° 112/2021 - REGISTRO DE
PREÇO PARA COMPRA REGULAR DE AQUISIÇÃO DE PROTETORES
DESCARTAVEIS; 5) Aquisição Imediata nº 77/2021 - Aquisição de Fraldas
Descartáveis Adultas ; 6) Aquisição Imediata nº 79/2021 - Aquisição de Cateter
Umbilical.
LOCAL DE REALIZAÇÃO DO CERTAME: PLATAFORMA PUBLINEXO, por
meio do endereço eletrônico www.bionexo.com
1) Ato Convocatório 154/2021 - Período de acolhimento de propostas inicia em
23/12/2021 às 10h00min até o dia 04/01/2022 às 09h59min. Data de abertura da
sessão: 04/01/2022, às 10h00 – horário local;
2) Ato Convocatório 114/2021 - Período de acolhimento de propostas inicia em
23/12/2021 às 10h00min até o dia 05/01/2022 às 09h59min. Data de abertura da
sessão: 05/01/2022, às 10h00 – horário local;
3) Ato Convocatório 153/2021 - Período de acolhimento de propostas inicia em
23/12/2021 às 10h00min até o dia 03/01/2022 às 09h59min. Data de abertura da
sessão: 03/01/2022, às 10h00 – horário local;
4)Ato Convocatório 112/2021 - Período de acolhimento de propostas inicia em
23/12/2021 às 10h00min até o dia 04/01/2022 às 09h59min. Data de abertura da
sessão: 04/01/2022, às 10h00 – horário local;
5) Aquisição Imediata 077/2021 - Período de acolhimento de propostas inicia
em 23/12/2021 às 08h00min até o dia 27/12/2021 às 18h00min – horário local.
(PLATAFORMA BIONEXO - ID 199515402);
6) Aquisição Imediata 079/2021 - Período de acolhimento de propostas inicia
em 23/12/2021 às 08h00min até o dia 27/12/2021 às 18h00min – horário local.
(PLATAFORMA BIONEXO - ID 199657042);
Informações referentes à Seleção de Fornecedores poderão ser solicitadas por
meio dos e-mails: compras.materiais@igesdf.org.br e
compras.medicamentos@igesdf.org.br

Brasília/DF, 22 de dezembro de 2021
GISLEI MORAIS DE OLIVEIRA

Diretor Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 08/2019

Processo: 00080-00121364/2019-52 - Partes: SEEDF X SOCIEDADE NHEENGATU DE
DOCUMENTAÇÃO, PRESERVAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE CULTURA E ESPORTE
INDÍGENA E MEIO AMBIENTE. Objeto: a prorrogação de vigência do Acordo de
Cooperação nº 08/2019 até 31/12/2022. Ficam mantidas as demais condições pactuadas no
Instrumento. Assinatura: 22/12/2021. Assinantes: Pela SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN
PARANAGUÁ FRAGA. Pela SOCIEDADE NHEENGATU DE DOCUMENTAÇÃO,
PRESERVAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE CULTURA E ESPORTE INDÍGENA E MEIO
AMBIENTE: FRANCISCO OSCAR MORAES DE SOUZA.

AVISO DE ABERTURA ENVELOPE 2 - PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA Nº 16/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, comunica aos interessados a abertura dos envelopes nº 02 de
propostas de preços, procedimento licitatório em epígrafe, referente ao processo 00080-
00005539/2020-19, que ocorrerá da data de 28/12/2022 às 14hs.

RENI FERNANDES
Presidente da Comissão

AVISO DE ABERTURA ENVELOPE 2 - PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA Nº 17/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, comunica aos interessados a abertura dos envelopes nº 02 de
propostas de preços, procedimento licitatório em epígrafe, referente ao processo 00080-
00055854/2020-97, que ocorrerá da data de 28/12/2022 às 16hs.

RENI FERNANDES
Presidente da Comissão

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2021
O Pregoeiro, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, comunica aos
interessados que após abertura do Pregão Eletrônico SRP nº 42/2021, processo 00080-
00157619/2021-30, sagrara-se vencedora a empresa: JUNO VELOSO VIDAL DOS
SANTOS EIRELLI, CNPJ nº 37.145.968/0001-16, com os valores unitários de R$
13,8400 para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8. O Resultado encontra-se disponível nos sites
www.gov.br/compras e www.se.df.gov.br.

RENI FERNANDES
 

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 
EDITAL Nº 89/DGP - PMDF, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS
DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 84/DGP
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o
edital nº 84/DGP - PMDF, de 21 de dezembro de 2021, que tornou público a convocação
para o início do curso de formação de praças no dia 27/12/2021 às 08h00, do concurso
público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado
Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais
Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo Edital Normativo nº 21/DGP, do dia 24 de
janeiro de 2018, conforme a seguir.
1 ALTERAR o subitem 1.1.1, ONDE SE LÊ: “0197136192, RODRIGO DE OLIVEIRA
VIEIRA”, LEIA-SE: “0197136192, RODRIGO DE OLIVEIRA VEIGA”.
Os demais itens e subitens do citado edital permanecem inalterados.

KLEPTER ROSA GONÇALVES

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2021
Processo: 00054-00037013/2021-88. Partes: DF/PMDF x INTERNATIONAL BRANDS
GROUP B.V. OBJETO: Aquisição de 12.017 (doze mil e dezessete) pares de bota tática
divididas da seguinte forma: 11.170 (onze mil cento e setenta) pares de bota tática, marca
Magnum, modelo Lynx 8.0 WRU/AMG, cor preta, tamanho sob medida, e 847

PÁGINA 48 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 240, SEXTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


